Protokół Nr  III/10

z III sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Lidzbarku odbytej w dniu  28 grudnia 2010r. w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Lidzbarku

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1000  , zakończono  o godz.  13 15 . Na stan radnych 15 w sesji uczestniczyło 13 radnych, zgodnie z załączoną listą obecności. 

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Burmistrz Lidzbarka  – p. Jan  Rogowski

2. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Gabriela Sadowska

3. Sekretarz Miasta i Gminy – p. Radosław Przybylski

4. Zastępca  Burmistrza- p. Andrzej Wiśniewski

5. Radca prawny – p. Zbigniew Drzystek 

6. Sołtysi i przewodniczący  rad osiedlowych

7. Kierownicy jednostek organizacyjnych

8. Zaproszeni goście 

Ad.pkt.1 
Obrady otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej  radny Tomasz Dudaniec, który powitał wszystkich przybyłych na obrady Sesji. 

 Ad.pkt.2

Przewodniczący Obrad poinformował, że w obradach sesji udział bierze 13 radnych, co stanowi kworum, w związku z czym Rada Miejska  może podejmować prawomocne uchwały.

Ad.pkt.3

Przewodniczący Obrad odczytał porządek obrad, do którego uwag nie wniesiono. Zaproponował wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Lidzbarka. 
W głosowaniu jawnym jednogłośnie propozycję przyjęto. Następnie w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęto porządek obrad sesji jak niżej:

1.   Otwarcie 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokółu z I i II Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia  1 i 3 grudnia  2010r. 

5. Informacja o działalności międzysesyjnej Burmistrza. 

6. Informacja Burmistrza o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

7. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podjętych między sesjami.

8. Informacja Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

9. Informacja Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

10. Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami, 

11. Informacja Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami. 

12. Interpelacje i  odpowiedzi na interpelacje.

13. Zapytania i wolne wnioski.

14. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) dokonania zmian w budżecie  gminy na 2010r., 

b) wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010, 

c) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark na lata 2011-2014,

d) uchwalenia budżetu Gminy Lidzbark na  2011r,

e) zmiany Uchwały Nr XLIX/358/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 4 listopada 2010r. w sprawie podatku od nieruchomości,

f)zmiany Uchwały Nr IV/18/02 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia wzoru informacji w sprawie podatku od nieruchomości, wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości, wzoru informacji w sprawie podatku rolnego, deklaracji na podatek rolny i wzoru informacji w sprawie podatku leśnego, deklaracji na podatek leśny,
g) uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Lidzbark z Organizacjami Pozarządowymi w 2011r., 

h) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lidzbarku,

i) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii,

j) określenia warunków i trybu finansowania zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Lidzbark,
k) zarządzenia  wyborów sołtysów i rad sołeckich w gminie Lidzbark,

l) zarządzenia wyborów Rad Osiedli i Zarządów Osiedli w mieście Lidzbark,

m) powołania Społecznej Komisji ds. Mieszkaniowych i ustalenia jej regulaminu pracy,

n) wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”

o) przedłużenia umowy dzierżawy nieruchomości położonej we wsi Ciechanówko, gmina Lidzbark.

p) zniesienia statusu pomnika przyrody,
r) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Lidzbarka. 

15. Zakończenie obrad sesji.
Ad.pkt.4

Przewodniczący Obrad poinformował, że protokóły z I i II Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia  1 i 3 grudnia  2010r wyłożone były do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i każdy mógł się  z nimi zapoznać. W związku z czym zaproponował przyjęcie ich bez odczytywania. W głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęto w/w protokóły bez odczytywania. 

Ad.pkt.5

Informację z działalności międzysesyjnej przedstawił Burmistrz J. Rogowski (informacja stanowi załącznik do protokółu).

Radny T. Modzelewski odnosząc się do pkt. 4 informacji dotyczącego zakończenia budowy kanalizacji sanitarnej na ul. Jeleńskiej, podziękował Burmistrzowi i Prezesowi PGK p. H. Lewandowskiemu za tak szybkie zrealizowanie inwestycji. Ludzie tam mieszkający już są zadowoleni, chociaż jeszcze nie w pełni uszczęśliwieni, bo dopiero na wiosnę będą wykonane przyłącza. Pracownicy PGK pracowali w bardzo trudnych warunkach i dziękuje im za tak szybko wykonaną pracę.
Natomiast jako człowiek zajmujący się opieką i pomocą społeczną chciałby również podziękować za zakończone prace przy adaptacji świetlicy środowiskowej. Bardzo dużo jest dzieci pozbawionych opieki i niedowartościowanych przez własne rodziny i ta świetlica pozwoli w przyszłości te wszystkie niedociągnięcia zrekompensować.

Burmistrz stwierdził, iż rzeczywiście  inwestycja na ul. Jeleńskiej miała trudne momenty, bali się, że jej nie zrealizują, ale dobra postawa pracowników i Prezesa spowodowały, że ta  inwestycja została wykonana i to w dużej części ze środków ANR.

Podziękował również radnemu T. Modzelewskiemu, który był też jednym z inicjatorów tej inwestycji i zabiegał również w ANR o pozyskanie na nią środków.

Powiedział również, że wniosek  złożony wspólnie z PGK na modernizację ul. Jeleńskiej zakończył się sukcesem. Zostały przyznane środki  ponad 4 mln. zł. Wszystkie bloki popegerowskie i komunalne  będą docieplane. Jest to inwestycja bardzo duża i bardzo ważna dla mieszkańców tych bloków.  Podziękował Prezesowi, że wyszedł z taką inicjatywą i wspólnym siłami udało się pozyskać środki.
Prezes PGK p. H. Lewandowski stwierdził, iż z satysfakcją musi powiedzieć, że  jutro o godz. 12-tej będzie podpisywał umowę na docieplanie tych bloków. Podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do sporządzenia wniosku. Burmistrzowi i radnym z poprzedniej kadencji, którzy podejmowali uchwały o Planie Rewitalizacji i jego zmianie. Te cztery lata trwały na przygotowaniu wspólnot i gromadzeniu środków. Niektórzy podchodzili do tego z dużą dozą niewiary w sukces. Jest to dopiero początek drogi bo jest do wykorzystania ponad 4 mln. zł. Koszt dofinansowania 85%, środki własne 15%. Jest to dla niego duża satysfakcja. Wniosek udało się złożyć przy współpracy szeregu osób a była to ogromna praca ponieważ był to wniosek partnerski zbiorowy.
Przewodniczący Obrad podziękował Prezesowi i stwierdził, iż z pewnością o szczegółach tego wniosku będą mogli  porozmawiać na wspólnym posiedzeniu komisji, bo jak rozumie p. Prezes takie zaproszenie od niego przyjmie.
Radna E. Rzeszutko spytała, czy wniosek dotyczy wszystkich bloków po lewej i prawej stronie ul. Jeleńskiej?

Burmistrz odpowiedział, że tylko bloków komunalnych i popegerowskich. Prezes PGK dodał, że dotyczy to wspólnot: Myśliwska 2,4,6,8, Jeleńska 28,30,32,34,36,13,15,17. Natomiast nie dotyczy bloku ul. Jeleńska 42 ponieważ nie spełniał warunków, gdyż jest wybudowany w technologii murowanej a nie z wielkiej płyty.
Ad.pkt. 6
Zastępca Burmistrza p. A. Wiśniewski odczytał informację z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską (informacja stanowi załącznik do protokółu). Uwag nie wniesiono. 

Ad.pkt.7

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w okresie międzysesyjnym : 

- Sesje odbyły się w dniach 1 i 3 grudnia,
- 9 i 21 grudnia zorganizował wspólne posiedzenia stałych komisji Rady Miejskiej,

- 22 grudnia uczestniczył we wspólnym spotkaniu wigilijnym wszystkich chętnych osób na sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Lidzbarku,

- 23 grudnia  pełnił swój pierwszy dyżur i tu chciałby powiedzieć, że dyżury będą odbywały się miedzy godziną 10-tą a 12-tą w każdy czwartek, w pokoju nr 7 
Ad.pkt.8

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej  radny G. Kozłowski  poinformował, że komisja odbyła posiedzenie w dniu 16 grudnia oraz  wspólne dwa posiedzenia z innymi komisjami w dniach 9 i 21 grudnia. Na posiedzeniu dokonano analizy projektu budżetu na 2011 rok oraz zaopiniowano projekty uchwał, które będą podejmowane na dzisiejszej sesji.
Ponadto dodał, że mija dobry rok dla miasta i gminy. Podziękował za współpracę, a w nadchodzącym roku życzył dużo zdrowia, szczęścia, zgody. Paniom i Panom Sołtysom oraz Panom z Rad Osiedlowych dobrego wyniku przy wyborach.
Ad.pkt.9

Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny R. Kordalski  poinformował, że komisja odbyła swoje pierwsze posiedzenie w dniu 14grudnia oraz  wspólne dwa posiedzenia z innymi komisjami, gdzie dyskutowali nad budżetem na rok przyszły. Stwierdził, że tak jak powiedział przedmówca, był to dobry rok, wszyscy są w większym stopniu usatysfakcjonowani ze swojej pracy. Chciałby życzyć Radom Osiedla i Sołtysom dobrego wyboru, dobrej współpracy i szczęśliwego Nowego Roku.
Ad.pkt.10

Przewodniczący Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki radny T. Modzelewski poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja odbyła jedno posiedzenie w dniu 14 grudnia. Na tym posiedzeniu poddała analizie projekt budżetu na 2011rok oraz wieloletnia prognozę finansową gminy na lata 2011-2014. W/w dokumenty komisja zaopiniowała pozytywnie. Dnia 21 grudnia 2010r.członkowie komisji uczestniczyli we wspólnym posiedzeniu komisji, opiniując projekty uchwał na dzisiejszą sesję. Przyłączając się do życzeń poprzedników życzył wszystkiego najlepszego w Nowym Roku. 

Przewodniczący Obrad stwierdził, że planował złożenie życzeń na zakończenie Sesji ale z racji tego, że każdy ma też swoje obowiązki postanowił zrobić to teraz. Poprosił o przyjęcie życzeń wszelkiej pomyślności na 2011 rok. Żeby dzień Sylwestrowy się udał, żeby zabawa była szampańska. Tym wszystkim, którzy planują start w wyborach do rad sołeckich i rad osiedli, życzył wygranej, sukcesów i zrealizowania wszelkich  pomysłów.
Burmistrz podziękował wszystkim sołtysom za współpracę, za zrozumienie różnego rodzaju uchybień z jego strony i za co chciał serdeczne przeprosić.  Natomiast generalnie uważa, że współpraca układała się bardzo dobrze. Był bardzo zadowolony z pracy sołtysów i ma nadzieję, że docenią to mieszkańcy sołectw i w nadchodzących wyborach powtórzą wybór, którego dokonali 4 lata temu.

Podziękował również  Przewodniczącym  Rad Osiedlowych, którzy mają dość niewdzięczną pracę bo wszelkiego rodzaju naciski, przede wszystkim inwestycyjne, nie zawsze mogą tym wnioskom sprostać. Niemniej jednak starają się i wiele podpowiedzi przez nich przekazywanych jest wykorzystywane.

Podziękował  też wszystkim radnym, dyrektorom jednostek organizacyjnych za współpracę tegoroczną i życzył żeby przyszła była również owocna i efektywna.

Życzył wszystkiego najlepszego, dużo radości i  uśmiechu w Nowym Roku, zadowolenia w życiu osobistym  i służbowym. 
Ad.pkt.11

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny H. Ogrodowski  poinformował, że 9 grudnia 2010r. Komisja Rewizyjna wybrała ze swojego składu przewodniczącego komisji, zastępcę i sekretarza. Przewodniczącym został H. Ogrodowski, Zastępcą Zb. Gutowski, Sekretarzem G. Zakrzewska. Dnia 21 grudnia komisja na posiedzeniu omawiała sprawy organizacyjne oraz zapoznała się szczegółowo z Regulaminem Komisji Rewizyjnej.

Ad.pkt.12

Radny A. Goszka spytał jak wygląda sprawa obwodnicy, bo  z wczorajszych informacji medialnych wynikało, że wszystkie obwodnice wypadają z planu.

Burmistrz wyjaśnił, że nie wie, ale nasza obwodnica nie jest obwodnicą kluczową. Na dzień dzisiejszy nie ma  niepokojących informacji.


Radny R. Kordalski poruszył sprawę odśnieżania, stwierdzając, że nie może tak ono wyglądać. Sposób odśnieżania dróg powiatowych woła o pomstę do nieba. W dniu wczorajszym poprzez Komisariat Policji interweniował w  Zarządzie Dróg, ale bez skutku.  Jest chyba jakaś czapa nad drogowcami. Jest radny powiatowy i chyba trzeba jakoś wpłynąć na to, aby poprawił się stan dróg człowiek nie jeździł z duszą na ramieniu. Natomiast chciałby pochwalić PGK Sp. z o.o. bo tak jak mówili  mieszkańcy Wąpierska, droga nie wyglądała od 50 lat.
Spytał również na jakim  etapie jest sprawa uporządkowania stanu prawnego gruntu Świetlicy OSP w Słupie?
Przewodniczący Obrad stwierdził, że radny Kordalski wprowadził w punkt  13 obrad „zapytania i wolne wnioski”. W związku z powyższym informuje, że wszystkie osoby obecne na sali obrad mogą w tym punkcie zabrać głos.  Prosi o odpowiedź jeśli będzie ze strony p. Burmistrza lub p. Naczelnika Czarneckiego. Jeśli nie, to kto chciałby zabrać głos? Oczywiście udziela pierwszeństwa kobietom.

Radny R. Kordalski  zwracając się do Przewodniczącego Obrad stwierdził, że jeszcze nie dokończył swojej mowy, tylko czeka na odpowiedź. Niech Przewodniczący nie ucina mu programu. Przewodniczy Obrad powiedział, że radny odłożył mikrofon więc zrobili przerwę, bo emocje wzrastają. Pytania były trudne więc niech da czas p. Naczelnikowi i p. Burmistrzowi, a później udzieli mu głosu.
Sołtys wsi Ciechanówko p. B. Szylakowska  poprosiła o informację w sprawie kanalizacji w Chełstach? 

Burmistrz odpowiedział, że zdarza się raz w roku jeden kwartał zimy i trzeba sobie zdawać sprawę, że jest to okres trudny. Nie chce usprawiedliwiać ani Zarządu Dróg Wojewódzkich ani Powiatowego Zarządu Dróg, ale trzeba zrozumieć, że jeździ się wszystkim o wiele gorzej. Nie jest to kwestia odgarnięcia, czy posypania piachem, tylko kwestia pieniędzy. Gmina tez już wydała bardzo dużo pieniędzy na odśnieżanie  i starają się, żeby te drogi były w miarę dobrze odśnieżane. Jeździ trochę po Polsce i widzi jak jest w innych miastach i nie mówi, że jest dobrze, że dobrze się jeździ, ale trzeba zrozumieć, że jest zima i to wyjątkowa. Trzeba zrozumieć, że jeżeli chcieliby zrobić tak żeby asfalt był czarny, to zabraknie środków na inwestycje. Starają się żeby w miarę było dobrze, wywożony jest śnieg  tam, gdzie bezpośrednio zagraża. Wszystkie drogi nie są najgorsze i można po nich jechać, ale z małą prędkością. Interweniował w ZDW i otrzymał odpowiedź, że dawno już środki, które mieli na odśnieżanie, wydali. Nie znaczy to, że trzeba cicho siedzieć, ale też trochę do tego po gospodarsku  podejść. 
Naczelnik Wydziału GR p. W. Czarnecki wyjaśnił, że trwa porządkowanie stanów prawnych działek. Gmina ma  takich działek około tysiąc. Są to niestety  50-letnie zaniedbania, niefrasobliwość, nie zakładanie ksiąg i porządkowanie będzie trwało jeszcze jakiś czas.

W przypadku działki w Słupie  proces ten się rozpoczął i za ok. 2 miesiące będzie księga wieczysta jeśli oczywiście nic się nie zdarzy po drodze. Druga sprawa, to była i jest remiza straży pożarnej więc i straż mogła wystąpić z wnioskiem o zasiedzenie i przejąć na własność.

Przewodniczący Obrad poprosił Prezesa PGK o udzielenie informacji na temat zaniedbań w zakresie budowy kanalizacji.
Pan H. Lewandowski odpowiedział, że podczas budowy kanalizacji w Chełstach powstał problem ponieważ szamba były wszystkie przepełnione i na tym etapie wykonawca miał problemy, ale udało się wykonać sieć kanalizacji grawitacyjnej i ciśnieniowej. Dodatkowy problem wyniknął ponieważ nie podłączali się do sieci PGK. Jeśli tylko  warunki pogodowe pozwolą, to dokonają podłączeń w Chełstach i sukcesywnie  na ul. Jeleńskiej.

Burmistrz dodał, że odbył spotkanie z p. Garbaczem, bo sprawa była trudna, gdyż sieć była jego i jego grunt, ale udało się załatwić. 

Radny M. Trzciński nawiązując do odśnieżania stwierdził, że w dniu wczorajszym jeździł samochód  pełen piasku, drogą powiatową, ale piasek nie został posypany. Więc po co jeździł? 

Radna E. Rzeszutko stwierdziła, że nie interesują ją drogi, ale chciałaby się dowiedzieć, czy nie można by przypomnieć właścicielom posesji o obowiązku odśnieżania chodników.

Radny P. Ciesielski powiedział, że ma podobne spostrzeżenia jak p. Wiceprzewodniczący, a chodzi głównie o drogi powiatowe. Spytał również, kto odpowiada za bezpieczeństwo dzieci wsiadających do autobusu szkolnego,  w tym przypadku dowożonych ze wsi Słup do Gimnazjum w Lidzbarku. Dzieci wsiadają do autobusu na skrzyżowaniu na pasie jezdni Nowe Miasto-Wlewsk
Radny Zb. Gutowski  nawiązując do odśnieżania dróg powiatowych stwierdził, że  droga do Bryńska jest tragiczna. Chodzi nie o fakt odśnieżania, ale o skuteczność. Żeby pług jeździł nie 5-10 razy, ale 1-2   i żeby pług nie był podniesiony na 10cm. Żeby było to robione wieczorem lub w nocy, żeby ludzie dojeżdżający do pracy mogli skutecznie  dojechać. Drogi powiatowe nie mogą być w takim stanie, bo jest to kwestia dojazdu osób starszych, pielęgniarek środowiskowych, itd. W mieście może tego nie widać, ale na wioskach z trudem można przejechać. Następna  kwestia, to odśnieżanie w Lidzbarku, czy nie można wprowadzić odśnieżania w nocy żeby rano człowiek dojeżdżał do pracy, żeby parkingi były odśnieżone, a nie jak już samochody stoją na parkingach, to zaczyna się dopiero odśnieżać i skuteczność jest zerowa bo te samochody przeszkadzają.
Burmistrz stwierdził, iż tyle było uwag dotyczących dróg powiatowych, że  radny powiatowy p. Raczyński skutecznie przekaże Staroście. Co do odśnieżania w mieście jest to robione albo późno gdy samochodów już nie ma albo wcześnie rano gdy jeszcze nie ma, ale zdarzają się takie sytuacje kiedy samochody parkują non stop i wtedy blokują i uniemożliwiają skuteczność odśnieżania.


Co do dowozu dzieci jest to niedopuszczalne żeby wsiadały na skrzyżowaniu. Poprosił Dyrektora ZEASiP żeby się ustosunkował do tego problemu bo jest to niepokojące i bardzo niebezpieczne.
Dyrektor M. Roch wyjaśnił, że nie ma takiego autobusu  i nie ma takiej sytuacji żeby w autobusie nie było opiekunki. W autobusie, który jedzie trasą Lidzbark-Wlewsk – Zalesie i wraca tą samą drogą jest rzeczywiście tak jak  radny poruszył. Autobus skręca w lewo na Zalesie i trzeba z autobusu dzieci wyprowadzić, przeprowadzić przez jezdnię Lidzbark-Nowe Miasto i dopiero są dzieci odbierane na boisku. Natomiast, co do opiekunki, w każdym autobusie jest.

 Przewodniczący Obrad podziękował  Dyrektorowi, a następnie spytał, czy ktoś z obecnych na sali obrad chce zabrać głos?
Radna E. Rzeszutko przypomniała, że nie otrzymała odpowiedzi na pytanie.

Przewodniczący  Obrad stwierdził, że  należałoby odnieść się do uchwały w sprawie utrzymania czystości i porządku w mieście i tam z pewnością wszystko jest uwzględnione w kwestii bezpieczeństwa i utrzymania zimowego.
Komendant Straży Miejskiej p. W. Sadowski dodał, że odśnieżanie  należy do właścicieli posesji. Chodniki są monitorowane na bieżąco, ale w Lidzbarku jest taka budowa chodników, że są bardzo wąskie. Ludzie rano odśnieżają wysypując śnieg na jezdnię, później pługi odśnieżają i chodniki są ponownie zasypywane. Jest też dużo posesji, gdzie nie ma właścicieli oraz  które należą do miasta i odśnieżają je pracownicy interwencyjni. Trzeba może trochę śniegu powywozić.
Zastępca Burmistrza   powiedział, że wszyscy sołtysi otrzymali tzw. programy utrzymania zimowego i wiedzą, że czas jaki jest dany firmie, która zajmuje się odśnieżaniem na terenie gminy jest wyliczony i oscyluje od 12 do 48 godzin, w zależności od tego jaka jest kategoria tej drogi. Na początku zimy może były jakieś problemy, że to się przedłużało, że prace były wykonywane niewłaściwie, ale po stanowczej  rozmowie z Prezesem i wszystkimi, którzy zajmują się odśnieżaniem w gminie, poprawiło się i jest dobrze i nie ma większych zastrzeżeń. Niemniej jednak trzeba sobie uzmysłowić, że od chwili kiedy spadnie śnieg do usunięcia musi jakiś czas  minąć pomimo tego, że w tym roku dysponują dużą ilością sprzętu , bo na terenie gminy jeżdżą 4 ciężkiego typu pługi ciągnikowe, na terenie miasta dwa lekkie. Wszystkie środki zabezpieczone na ten rok zostały już wykorzystane, a sól która była zabezpieczona na całą zimę już się kończy i nie ma gdzie kupić.
Radny powiatowy p. J. Raczyński stwierdził, że dużo mówiono o odśnieżaniu, ale wydaje mu się, że trochę  wszyscy histeryzują. Jako firma mleczarska dojeżdżają do rolników i jeszcze nie było takich przypadków (chyba tylko poza dwoma) żeby nie odebrali mleka. Zawsze odbierają i nie jest tragicznie. Natomiast jako powiat wydali w tym roku juz 200 tys. zł. i będą zmiany w budżecie. Jeździ po drogach krajowych i w naszej gminie i powiecie nie jest źle. Nie ma co narzekać i oby nie było gorzej.
Sołtys wsi Bryńsk p. A. Szmyt powiedziała, że  nie chodzi o to żeby pług jeździł 5 razy, niech przejedzie  raz, ale żeby nie było tak, że jedzie piaskarka z za nią za 20 minut pług i cały piasek zabiera.
Przewodniczący Rady Osiedla Nr 1 p. J. Rybicki stwierdził, że skuteczność odśnieżania na pewno zależy od sprzętu i środków finansowych, ale do tej pory śmieje się  w duchu, kto rządzi na obwodzie w Lidzbarku, kto ustawił taką osobę, która przedtem była magazynierem. Odśnieżanie zależy od kierownika rejonu, jak ustala dyżury, itd. Osoba, która jest na obwodzie jest osobą niekompetentną.

Radny D. Nowiński spytał, kto jest odpowiedzialny za odśnieżanie ul. Nowy Rynek ponieważ hałdy, które tam są zaczynają przeszkadzać. Śnieg jest zgromadzony w miejscu parkingu, samochody parkują i generalnie stoją już w pasie jezdni i powoli mijanka staje się problemem. Czy wywożenie śniegu jest w gestii Gminy?
Burmistrz odpowiedział, że nie, ale starają się wywozić tam śnieg, gdzie rzeczywiście przeszkadza, np. na ul. Stare Miasto był taki okres, że trudno było się wyminąć. Wywożony był również śnieg na ul. Sądowej, trochę z ul. Pl. Gen.J. Hallera. Na drogach gminnych, gdzie jest zbyt wąsko i obcych gdzie zagraża. W dniu wczorajszym zwrócił uwagę Dyrektorowi Banku Spółdzielczego ponieważ nie ma tam jak zaparkować. Natomiast generalnie Gmina nie może wywozić bo nie ma pieniędzy.

Przewodniczący Obrad powitał przybywającego na sesję radcę prawnego p. Zb. Drzystka. Następnie poprosił radnego R. Kordalskiego o dalsze zadawanie swoich pytań. 
Radny R. Kordalski  stwierdził, iż chciałby skończyć już temat o odśnieżaniu. Niektórzy zbijają go z tropu mówiąc, że jest w miarę dobrze,  natomiast ogłasza wszem i wobec, że jeżeli jest dobrze na drogach, to on jest wariat. Nie może takiego czegoś być. Zwracając się do Burmistrza powiedział, żeby dokonał jakichś czynności a nie próbował uspokajać go i spychać na jakiś boczny tor. Każdy za swój odcinek musi być odpowiedzialny i odpowiadać a nie mówić, że jest bardzo dobrze. Na tym ten temat kończy. Ma natomiast drugą interpelację dotyczącą czipowania psów.
Burmistrz ustosunkowując się do wypowiedzi radnego stwierdził, iż nikt nie mówi, że  są drogi dobre. Trzeba wziąć poprawkę, że jest śnieżna  zima. Natomiast drogi są  przejezdne. Nie jeździ się zimą zbyt szybko. Każdy jeździ 50-60km/h a są odcinki gorsze, gdzie jeździ się  30km/h, ale drogi są przejezdne. Nie chce usprawiedliwiać ani powiatu, ani województwa, ani siebie ale trzeba wziąć poprawkę, że jest zima a środków jest mało. Można zrobić tak, że drogi będą czyste, ale nie  będzie  inwestycji. Trzeba te sprawy wyważać i robić to tak żeby drogi były przejezdne, a z drugiej strony oszczędzać i patrzeć na kasę jaką dysponujemy.
Radny R. Kordalski stwierdził, iż zgadza się ze wszystkim, ale kiedyś w jakiejś wypowiedzi przewodniczącego padło stwierdzenie „kto płaci, ten żąda” ( Przewodniczący  Obrad stwierdził, że nic takiego nie mówił)więc płaci podatek drogowy i żąda  od zarządu drogowego, powiatowego, czy innego  żeby mu tą drogę odśnieżał, a jak nie to podatku drogowego nie będzie płacił i wzywa wszystkich tu na tej sali o nie płacenie.
Przewodniczący Obrad powiedział: „nie wchodźmy w zakres kompetencji, które nas nie dotyczą. Podatek jest naliczany w paliwie, czyli musiałby pan przestać tankować”. Prosiłby tylko żeby odpowiednie służby zanotowały wypowiedź Pani Sołtys o kolejności prac dotyczących utrzymania dróg, bo jest to niedopuszczalne i zupełnie bez sensu żeby najpierw posypywać piachem a potem pługiem zabierać. Natomiast jeżeli chodzi o kompetencje powiat – gmina, to jest zadowolony z utrzymania dróg gminnych, a co do powiatowych, to sporo kompetencji przejęła gmina przejmując drogi powiatowe. W związku z czym skoro powiat sobie radził w poprzednich latach z utrzymaniem tych dróg, to teraz powinno być łatwiej, ale obawia się, że pieniądze na ten cel zostały przekazane na inne podziałki budżetowe. Następnie spytał, czy będą jakieś wnioski lub pytania na inne tematy oprócz odśnieżania.

Radny P. Ciesielski przypomniał swoje pytanie w sprawie wsiadania dzieci na skrzyżowaniu w Słupie. Nie zadał pytania, czy jest opiekunka i wywiązuje się ze swoich obowiązków, bo jest i wywiązuje się, tylko kto jest odpowiedzialny, że autobus zatrzymuje się praktycznie na skrzyżowaniu, dzieci wysiadają na skrzyżowaniu. Widzi, że w Słupie jest problem tego rodzaju, że dwa przystanki, które tam są, są w niewłaściwym miejscu, z których nikt nie  korzysta poza młodzieżą w nocy. Kierowca nie korzysta  z tych przystanków i zatoczek autobusowych, na które poszły niemałe pieniądze.
Zwrócił się również z pytaniem do p. Sołtys Ciechanówka, czy wykopy w Chełstach  zostały zabezpieczone. Pani B. Szylakowska odpowiedziała, że  zostały zabezpieczone tylko nie w tym czasie co powinny.
Radny P. Ciesielski stwierdził, że w takim razie PGK zlekceważyło prośbę i uwagi mieszkańców Chełst dotyczące zagrożenia z powodu  niezabezpieczonych wykopów.

Prezes H. Lewandowski odpowiedział, że PGK nie zlekceważyło. W dniu dzisiejszym będzie  usuwana awaria w Chełstach i wykopy będą zabezpieczone.

Radny P. Ciesielski stwierdził, że ten problem był zgłaszany ok. 3 tygodnie temu, to mogło grozić wypadkiem lub źle się skończyć. To, że dopiero teraz tam ktoś się pojawi, bez komentarza.

Przewodniczący Obrad zaproponował, aby sprawę wyjaśnili podczas przerwy. 

Radny G. Kozłowski poprosił, aby zobligować odpowiednie służby do usunięcia zwisających z dachów sopli lodu. Szczególnie dotyczy to bloków przy ul. Pl.Gen.J.Hallera.
Ad.pkt.14a

Przewodniczący Obrad przypomniał, że projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2010r. był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji. Poprosił o zabranie głosu p. Skarbnik, która szczegółowo przedstawiła zmiany do budżetu.

Uwag nie wniesiono. Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały. Następnie w głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr III/5/10

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2010r.
Ad.pkt.14b

Skarbnik Miasta i Gminy p. G. Sadowska omówiła projekt uchwały w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010. Uwag nie wniesiono. Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały. Następnie w głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr III/6/10

w sprawie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2010
Ad.pkt.14c

Przewodniczący Obrad poinformował, że porządek obrad sesji budżetowej w punkcie dotyczącym uchwalania budżetu powinien uwzględniać:

a) wystąpienie Burmistrza w sprawie projektu budżetu,

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie uchwały budżetowej,

c) odczytanie opinii Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej o projekcie uchwały budżetowej,

d) dyskusja nad projektem uchwały budżetowej oraz nad wniesionymi poprawkami,

głosowanie uchwały budżetowej
Skarbnik Miasta i Gminy poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Lidzbark na lata 2011-2014 jest dokumentem, który jest po raz  pierwszy przedstawiany radzie do uchwalenia, zgodnie z nową ustawą o finansach publicznych. Wieloletnia Prognoza Finansowa jest sporządzona na 4 lata budżetowe i obejmuje rok 2011 i kolejne 3 lata i jest to zgodne z art. 227 cytowanej ustawy. Zawiera ona również prognozę spłaty długu i zobowiązań na lata 2011-2020, tj. do ostatniego dnia roku spłaty zadłużenia. Prognoza zawiera również wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2011-2013 i sporządzona jest zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych. Wieloletnia Prognoza Finansowa zgodnie z art. 229 ustawy musi być zgodna z budżetem gminy na 2011r. w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu i jest w tych pozycjach zgodna.
Przewodniczący Obrad odczytał Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-563/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 6 grudnia 2010r.  w sprawie wydania  pozytywnej opinii do projektu Uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark na lata 2011-2014.
Skarbnik Miasta i Gminy poinformowała o zmianie  w załączniku Nr 3, gdzie zgodnie z  sugestią  została zmieniona nazwa zadania  zamiast budowy magistrali do Bełku wpisano „budowa sieci  wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej do miejscowości Bełk”

Przewodniczący Obrad odczytał pozytywne opinie Komisji: Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej,  Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska oraz  Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark na lata 2011-2014. Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark na lata 2011-2014. Uwag nie wniesiono.  W głosowaniu jawnym jednogłośnie  Rada Miejska podjęła

Uchwalę Nr  III/7/10

w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lidzbark na lata 2011-2014
Ad.pkt 14d

Przewodniczący Obrad  poprosił Burmistrza o zabranie głosu 

Burmistrz p. J. Rogowski  powiedział: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado , Szanowni Państwo przedstawiamy dzisiaj do uchwalenia budżet Gminy Lidzbark na 2011rok , który zakłada dochody w wysokości 35.293.854 zł, 

Dochody budżetu obejmują:

Dochody własne  10.329.051zł w tym udział w podatkach stanowiących  dochód budżetu państwa 4.108.522zł 

Subwencja ogólna

16.146.057,-

Dotacja celowa na zadania własne gminy w wysokości:

  1.497.606,-


Dotacje celowe na zadania z zakresu administracji rządowej

6.209.770,-

Dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów i porozumień  między jednostkami samorządu terytorialnego   314.126 ,-

Środki pozyskane z innych źródeł

797.244,-

Wydatki budżetowe w kwocie 35.460.659 zł ,które obejmują:

1) Wydatki bieżące 
31.530.359,- z tego:


1.  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
15.861.770,-


2. Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki
  6.970.453,-


3. Dotacje na zadania bieżące 
     925.500,-


w tym:


- dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych

142.000,-


- dotacje dla gminnych instytucji kultury

630.200,-

      - dotacja dla przedszkola niepublicznego                                                               149.500,-


- dotacja dla powiatu

3.800,-


4. Świadczenia na rzecz osób fizycznych
   7.152.217,-

   5. Programy finansowane z udziałem środków unijnych                                           210.419,-


6.  Wydatki na obsługę długu

 410.000,-

2) Wydatki majątkowe

3.930.300,-

w tym:


- wydatki inwestycyjne

3.777.012,-


- pozostałe wydatki majątkowe

153.288,-


Planuje się deficyt budżetowy w wysokości 166.805,-

Panie i Panowie Radni ten budżet nie spełnia moich i zapewne Państwa oczekiwań. Jest on jednak pochodną sytuacji budżetu państwa. Ograniczone dochody pozwalają więc na mniej inwestycji w stosunku do oczekiwań mieszkańców i naszych zamierzeń.

Ze względu na to , że możliwości finansowe budżetu Gminy są ograniczone to jego realizacja  wymagać będzie od nas większej dyscypliny budżetowej i racjonalnego gospodarowania środkami publicznymi.

Nasze działania muszą więc iść w kierunku nowych oszczędnościowych rozwiązań, które będą generowały dodatkowe dochody i ograniczały wydatki.

Propozycje takich  rozwiązań  przedstawię w najbliższym czasie.

Spośród zadań , które po zrealizowaniu zmniejszą koszty utrzymania i będą generowały oszczędności w  budżecie ,wyróżnić należy modernizację systemów grzewczych przy wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii oraz termomodernizacje w obiektach użyteczności publicznej. 

Szczegółowy plan inwestycyjny dyskutowany był  na posiedzeniach komisji Rady.

Kolejne zamierzenia zależeć będą od pojawiających się środków finansowych zarówno własnych jak i zewnętrznych.

Wysoka Rado przedstawiony dziś budżet był przedmiotem dyskusji na komisjach Rady. Jak każdy budżet budził duże emocje i burzliwe dyskusje, w którym pogodzenie wszystkich potrzeb jest niemożliwe, ale efektem końcowym jest racjonalny kompromis.

Panie i Panowie Radni dziś rekomenduję budżet Gminy Wysokiej Radzie do uchwalenia w przedstawionym kształcie.

Wnoszę o uchwalenie budżetu na 2011 rok.”
Przewodniczący Obrad odczytał Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-564/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 6 grudnia 2010r.  w sprawie wydania  pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Lidzbarka projekcie uchwały budżetowej na 20011rok oraz odczytał Uchwałę Nr RIO.VIII-0120-565/10 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 6 grudnia 2010r.  w sprawie wydania  pozytywnej opinii o  możliwości sfinansowania deficytu budżetowego przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Lidzbark na 2011rok. Następnie odczytał pozytywne opinie Komisji: Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej,  Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska oraz  Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki o projekcie budżetu  Gminy Lidzbark na 2011rok.
Po odczytaniu opinii otworzył dyskusję.
Radny G. Kozłowski stwierdził, że przedstawiony budżet jest budżetem trudnym. Cieszy natomiast, że zaplanowane zadłużenie wynosi tylko 21% zaplanowanych dochodów ogółem. Uważa, że  te 21% trzeba pilnować i nie przekraczać.  Zwrócił się z prośbą do Burmistrza, aby w miarę  pojawiających się  innych środków, przekazać je na  modernizację ogrzewania w Szkole Podstawowej w Lidzbarku, bo wiadomo jaka tam jest sytuacja. Na posiedzeniu  Komisji Planowania taki wniosek przedstawił.

Radny A. Goszka stwierdził, że tak jak Burmistrz zaznaczył nie jest to budżet naszych marzeń, ale jego jedno cieszy, że znalazł się zapis  o „magistrali wodociągowej”. Sprawa będzie służyć nie tylko części miasta, ale i dla Bełku, części Ciborza,  dla Jamielnika i Bryńska. Może w końcu skończą się problemy z wodą w sezonie  letnim.
Radny R. Kordalski  powiedział, że  też nie jest za bardzo zadowolony z budżetu. Niemniej jednak p. Burmistrz swoim doświadczeniem go uspokoił i uczciwie podzielił środki, aby popchnąć inwestycje niedokończone.

Radna E. Rzeszutko  powiedziała, że  niezadowolona jest, bo nie będzie drugiej strony ul. Podzamcze, ale bardzo zadowolona, że  będzie ul. Garbarska, po tylu dziesiątkach lat.

Skarbnik Miasta i Gminy p. G. Sadowska poinformowała że w załączniku inwestycyjnym  nr 3 w poz. 1  zmiana nazwy zadania i nie ma  tego słowa magistrala. Nazwa zadania brzmi: budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej do miejscowości Bełk.  Również w uchwale w §5 zostało wyrzucone i są tylko 3  podpunkty i w § 10 wcześniej był błędny zapis. 
Radny P. Ciesielski mając na uwadze wolne środki, które  mogłyby się pojawić, stwierdził, że  należałoby skierować je w okresie zimy na wieś, a szczególnie chodzi o wieś Zalesie, na poprawienie  warunków  dojazdowych mieszkańców na wybudowaniu. Druga sprawa dotyczy odtworzenia granic drogi gminnej na terenie wsi Słup, na odcinku od posesji  p. Krzysztofa Wierzchołowskiego  w stronę drogi powiatowej.  

Przewodniczący Obrad podziękował za zaangażowanie przy budżecie  na wspólnym posiedzeniu komisji i poszczególnych komisji stałych Rady. Następnie odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lidzbark na 2011r. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła
Uchwałę Nr III/8/10
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lidzbark na 2011r.
Przewodniczący Obrad pogratulował Burmistrzowi przyjęcia  uchwały budżetowej. 
Burmistrz stwierdził, że budżet, który został uchwalony jest chudy, ale radni potrafili to zrozumieć i świadczy to o klasie Rady. Chciałby z tego miejsca Radzie podziękować. Ma nadzieję, że w ciągu roku pojawia się środki, które wzbogacą budżet.
Ad.pkt.14e

Obrady opuścił radny T. Modzelewski, po uprzednim usprawiedliwieniu swojej dalszej nieobecności, u Przewodniczącego Obrad.  
Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/358/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 4 listopada 2010r. w sprawie podatku od nieruchomości. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym  jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr III/9/10

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/358/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 4 listopada 2010r. w sprawie podatku od nieruchomości
Ad.pkt. 14f

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/18/02 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie ustalenia wzoru informacji w sprawie podatku od nieruchomości, wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości, wzoru informacji w sprawie podatku rolnego, deklaracji na podatek rolny i wzoru informacji w sprawie podatku leśnego, deklaracji na podatek leśny. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym  jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr III/10/10

w sprawie ustalenia wzoru informacji w sprawie podatku od nieruchomości, wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości, wzoru informacji w sprawie podatku rolnego, deklaracji na podatek rolny i wzoru informacji w sprawie podatku leśnego, deklaracji na podatek leśny
Ad.pkt.14g

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Lidzbark z Organizacjami Pozarządowymi w 2011r. Następnie spytał, czy ktoś chce zabrać głos.

Sekretarz Miasta i Gminy p. R. Przybylski poprosił o przyjęcie poprawki w   Programie, w dziale III Formy współpracy w 2011r., rozdział III Kultura fizyczna i sport-80.000zł. polegającej na rozwinięciu tego rozdziału o zapis: „Upowszechnianie kultury   fizycznej i sportu oraz aktywnych form rekreacji wśród mieszkańców (preferowane imprezy plenerowe umożliwiające rodzinne spędzanie czasu wolnego). Udział dzieci i młodzieży w imprezach  sportowych.  Reprezentacja sportu lidzbarskiego w ogólnopolskim współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży” żeby w tym programie powrócić do pierwotnego zapisu, który funkcjonuje od  paru lat. W przyszłym roku będą te zadania  realizowane nadal z organizacjami pozarządowymi. Natomiast te rozwiązania, o których rozmawiali na komisjach wejdą w życie dopiero od 2012 roku. Bierze się to między innymi stąd, że terminy ogłaszania przepisów prawa miejscowego i wchodzenia w życie, to byłby kwiecień, rozstrzygnięcie dotacji- maj, co spowodowałoby kłopoty z finansowaniem za okres od stycznia do maja. Na dziś  mało jest jeszcze wiedzy  jaka zostanie zastosowana praktyka, w jaki sposób będzie można realizować te zadania w przyszłym roku udzielając dotacji w konkursach dla organizacji pozarządowych, czy sportu. Bierze się to również z tego, że ustawa o sporcie weszła w życie w środku lata i żadna z gmin nie była przygotowana do tego, aby na etapie przygotowywania budżetu przygotować uchwałę taką, jak ta, która będzie dzisiaj podejmowana.
Przewodniczący Obrad podziękował Sekretarzowi, a następnie spytał radnych, kto jest za proponowaną poprawką. W głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęto poprawkę polegającą na rozwinięciu zapisu w Dziale III, rozdział III  o treści: „Upowszechnianie kultury   fizycznej i sportu oraz aktywnych form rekreacji wśród mieszkańców (preferowane imprezy plenerowe umożliwiające rodzinne spędzanie czasu wolnego). Udział dzieci i młodzieży w imprezach  sportowych.  Reprezentacja sportu lidzbarskiego w ogólnopolskim współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży”.

Następnie w głosowaniu jawnym jednogłośnie (po uwzględnieniu poprawki) Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr III/11/10

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy Lidzbark z Organizacjami Pozarządowymi w 2011r
Ad.pkt.14h

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lidzbarku. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie  Rada Miejska podjęła
Uchwałę Nr III/12/10

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lidzbarku

Ad.pkt.14i

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr III/13/10

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii
Ad.pkt.14j
Przewodniczący Obrad przypomniał, że  na wspólnym posiedzeniu komisji odbyła się dyskusja na temat projektu uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Lidzbark. Podczas dyskusji zgłoszono poprawki do § 7 uchwały: w ust. 5 – termin składania  wniosków do 20 września, w ust.6- wnioski o przyznanie dotacji  opiniuje powołana przez Burmistrza komisja 3 osobowa, § 8 otrzymuje  treść: łączna wysokość dotacji nie może  przekroczyć zaplanowanych w budżecie Gminy na dany rok środków finansowych na  zadania z zakresu rozwoju sportu. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie poprawki przegłosowano. Przewodniczący Obrad odczytał treść uchwały. Następnie w głosowaniu jawnym jednogłośnie (po uwzględnieniu przegłosowanych poprawek) Rada Miejska podjęła
Uchwałę Nr III/14/10

w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy Lidzbark

Ad.pkt.14k
Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie  zarządzenia  wyborów sołtysów i rad sołeckich w gminie Lidzbark. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr III/15/10

w sprawie zarządzenia  wyborów sołtysów i rad sołeckich w gminie Lidzbark
Ad.pkt.14l

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zarządzenia  wyborów Rad Osiedli i Zarządów Osiedli w mieście Lidzbark. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr III/16/10

w sprawie zarządzenia  wyborów Rad Osiedli i Zarządów Osiedli w mieście Lidzbark
Ad.pkt.14m

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Społecznej Komisji ds. Mieszkaniowych i ustalenia jej regulaminu pracy. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr III/17/10

w sprawie powołania Społecznej Komisji ds. Mieszkaniowych i ustalenia jej regulaminu pracy
Ad.pkt.14n

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr III/18/10

w sprawie wyznaczenia dodatkowego przedstawiciela Gminy do Zgromadzenia Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”
Ad.pkt.14o

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy nieruchomości położonej we wsi Ciechanówko, gmina Lidzbark. Przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu komisji radni zadecydowali o zmianie treści § 1, który aktualnie brzmi: „Wyraża się zgodę na przedłużenie umowy dzierżawy dotyczącej nieruchomości na której zlokalizowane jest składowisko odpadów komunalnych, położonej we wsi Ciechanówko, gmina Lidzbark, oznaczonej w ewidencji gruntów, obręb Ciechanówko jako działki nr 160/1 i 162 o łącznej powierzchni 10,6400ha, zapisanej w księdze wieczystej KW Nr 24447, na okres 
do 31 grudnia 2020 roku dotychczasowemu dzierżawcy, Ekologicznemu Związkowi Gmin „DZIAŁDOWSZCZYZNA” w Działdowie, z przeznaczeniem na prowadzenie, eksploatację i rozbudowę składowiska odpadów komunalnych o następną kwaterę”.

Radny A. Goszka zapytał, czy Zarząd EZG jest zapoznany z uchwałą? Burmistrz odpowiedział, że jest zapoznany z projektem. Jest również akceptacja  Prezesa PGK.

Przewodniczący Obrad dodał, że najważniejsze jest to, aby  nie zmieniła się decyzja Rady. Więcej uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr  III/19/10

 w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy nieruchomości położonej we wsi Ciechanówko, gmina Lidzbark
Ad.pkt.14p

Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody.

Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednogłośnie Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr  III/20/10

w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody
Ad.pkt.14r
Przewodniczący Obrad odczytał projekt uchwały. Spytał, czy są uwagi do projektu uchwały?
Radny w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Lidzbarka R. Kordalski zaproponował zwiększenie  wynagrodzenia o wyższą  kwotę, niż zostało ustalone na wspólnym posiedzeniu komisji.

Przewodniczący Obrad przeprosił, że nie mógł zostać do końca na posiedzeniu komisji, ale wie, że  był żywo dyskutowany projekt tej uchwały i w tej chwili nie powinni  zmieniać tego, co zostało już ustalone i przegłosowane żeby ten projekt przyjąć na dzisiejszej sesji.

Sekretarz Miasta i Gminy wyjaśnił, że zaproponowana kwota na wspólnym posiedzeniu komisji to podwyżka  wynagrodzenia  o 10% i  w ten sposób został przygotowany  projekt uchwały, do czego został zobligowany na wspólny posiedzeniu.
Więcej uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym  11 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się” Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr III/ 21/10
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Lidzbarka

Ad.pkt.15
Wobec  wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad sesji, Przewodniczący Obrad zamknął  III Sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Protokółowała:

J. Lewandowska








Przewodniczący Obrad








     Tomasz Dudaniec

Załączniki do protokółu:
[image: image1.png]Informacja z dzialalnoici migdzysesyjnej Burmistrza Lidzbarka
W okresie migdzysesyjnym tj. 01.12.2010r. do 27.12.2010r. realizowano

nastepujace zadania:

1. Uzyskano pozwolenie na uzytkowanie boisk wielofunkcyjnych ORLIK
2012 w Starym Dtutowie i Lidzbarku.

2. Trwaja prace wykoficzeniowe pomieszczen w budynku MGOK na
$wietlice srodowiskowa. Termin zakoficzenia prac 11.01.2011r.

3. Dokonano wymiany stolarki okiennej drewnianej na PCV w Szkole
Podstawowej w Kielpinach i Przedszkolu Miejskim w Lidzbarku

4. Zakonczono budowe kanalizacji sanitarnej na ulicy Jelenskiej. Prace
porzadkowe zostang wykonane z chwilg poprawy warunkow
pogodowych.

5. Zakonczono budowe zatoki autobusowej w Marszewnicy.

6. Trwa wyposazanie pomieszczen Gimnazjum w sprzet i urzadzenia ze
srodkéw Ministerstwa Edukacii.

7. Wykonano ogrodzenie przy Gimnazjum w Lidzbarku.

W okresie migdzysesyjnym Burmistrz wydat 5 zarzgdzen
w nastepujacych sprawach:

1.Zarzadzenie Nr 65/10 z dnia 1 grudnia 2010r. w sprawie wprowadzenia
autopoprawki do projektu uchwaly w sprawie uchwalenia budzetu
Gminy Lidzbark w 201 1r.

2. Zarzadzenie Nr 66/10 z dnia 3 grudnia 2010r. w sprawie powolania
cztonkéw Miejskiego Zespotu Interdyscyplinarnego w Lidzbarku.

3. Zarzadzenie Nr 67/10 z dnia 6 grudnia 2010r. w sprawie dokonania
zmian w budzecie Gminy na 2010r.

4. Zarzadzenie Nr 68/10 z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie zasad
wynagradzania kierownikéw jednostek organizacyjnych Gminy

5. Zarzadzenie Nr. 69/10 z dnia 16 grudnia 2010r. w sprawie zmiany
Zarzadzenia Nr 24/09 Burmistrza Lidzbarka z dnia 1 czerwca 2009r. w
sprawie  Regulaminu  wynagradzania pracownikow samorzadowych
zatrudnionych w Urzedzie Miasta i Gminy Lidzbark





Informacja z realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską w Lidzbarku

Na Sesjach  w dniach  1 i 3 grudnia 2010r. Rada Miejska podjęła łącznie 4 uchwały:

1. Uchwała Nr I/1/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 1 grudnia 2010r w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lidzbarku

2. Uchwała Nr I/2/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 1 grudnia 2010r w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Lidzbarku

3. Uchwała Nr II/3/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 3 grudnia 2010r w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Lidzbarku

4. Uchwała Nr II/4/10 Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 3 grudnia 2010r w sprawie ustalenia  składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku.

Uchwały zostały przesłane do organu nadzoru: Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.
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